РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Хазанского муниципального образования
Глава администрации
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  От  24.09.2013 г.    п. Ц-Хазан       № 52
О мерах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и пожаров
в осенне-зимний период 2013-2014г.г.

В целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2013-2014 годов  на территории Хазанского муниципального образования,  в соответствии с  Федеральным законом  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 23,46 Устава Хазанского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Хазанского муниципального образования, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, необходимо
-в срок до 01.12.2013г. провести обследование производственных, складских, административных и вспомогательных помещений, закрепленной территории, объектов социально-культурного назначения;
-во всех производственных, вспомогательных и административных помещениях проверить исправность сетей электроснабжения, правильность установки электронагревательных приборов и печного отопления;
-запретить использовать электронагревательные приборы кустарного изготовления, а также другие электронагревательные приборы заводского изготовления без подставок из несгораемых материалов;
-запретить разогрев двигателей и трансмиссией автотракторной техники открытым огнем;
-провести дополнительных инструктаж с рабочими и служащими о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период до 01.12.2013г.

-привести в исправное состояние пожарную и приспособленную к тушению пожара технику добровольных пожарных формирований, обеспечить её горюче-смазочными материалами, принять меры по утеплению зданий и гаражей;

-принять дополнительные организационные меры по устойчивой работе телефонной связи, радиосвязи между населенными пунктами, организациями /объектами.

2. В срок до 1 декабря 2013г. произвести проверку противопожарной защиты населенных пунктов, состояние источников наружного водоснабжения /водобашен/.
3.В целях обеспечения информированности населения о правилах пожарной безопасности произвести подготовку информации /брошюры, листовки/ о требованиях пожарной безопасности к исправности печного оборудования, электрических приборов, электропроводки и другого оборудования и соблюдения правил пожарной безопасности при их эксплуатации;

4..Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Л.Алексеенко